9  ab … pau in margine adiec. A2  10  Concorda … 12 lateri in margine adiec. A2

DE PACE ET TREVGA 1

362

19,3. »Dominicaturas canonicorum et ecclesiarum monasteriorum sub pacis
securitate constituimus, pena dupli restitucionis inminente eis qui eos inuadere
presumpserint.

§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et Constitucione «In primis» et
Constitucione «Notum sit cunctis», capitulo «Dominicaturas».5

19,4. »Clericos, monachos, pupillos, uiduas, orphanos, sanctimoniales cum
omnibus rebus suis sub eadem pacis defensione constitutos decreuimus; ita quod nemo
eos apprehendat et nichil eis iniurie inferat, nisi in maleficiis inuenti fuerint. Si quis in
aliquem istorum manus uiolentas iniecerit, uel aliquid eis abstulerit, ablata in duplum
restituat, et de iniuria nichilominus iudicio episcopi in cuius diocesi comissum fuerit10
illis satisfaciat. Sacrilegii uero pena episcopo dependat.

§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et «In primis», capitulo «Sed et clericos»,
et in Constitucione «Hec est pax», capitulo «Clericos uero», et in Constitucione «Ad
honorem» et «Notum», capitulo «Item sub eadem pace ponimus et constituimus
omnes clericos», et in Constitucione Cardinalis, capitulo I.15

19,5. »Inmunitates quoque Templi et Hospitalis Iherusalem, necnon et aliorum
locorum uenerabilium cum omnibus rebus suis, sub eadem pace et defensione et pene
interminacione pariter cum ecclesiis clericis constituimus.

§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et «In primis» et «Ad honorem» capitulo
«Inmunitates» et in Constitucione Cardinalis legati capitulo VIII.20

19,6. »Villanos uel uillanas ecclesiarum uel locorum religiosorum et
canonicorum, et nostros, et omnes res eorum, tam mobiles quam inmobiles et
semouentes, uidelicet, boues, oues, asinos et asinas, equos et equas, et cetera animalia,
siue sint apta ad arandum siue non, sub pacis et treuge securitate ita constituimus, ut

1  ecclesiarum et adiec. E  2  eminente E  4  Idem … 5 Dominicaturas in margine E : in textu C
: om. U Pujol  |  et1] in adiec. E  |  et2] in adiec. E  9  aliqua Pujol  |  inieçerit U2 : iniaçerit U1 :
iniacerit Pujol  |  aliquid] ad E  10  et om. E  12  Idem … 15 I in margine E : in textu C : om. U
Pujol  16  Ierusalem C  18  clericis om. C  19  Idem … 20 VIII in margine E : in textu C : om. U
Pujol  20  legati om. E  21  Villanos] q del. E2  |  uel1] et E  22  canonicorum E2 : locorum E1

omnes E2 : om. E1

2  restitutionis C  |  iminente C  4  Constitucione1] Constitutione C  |  Constitucione2]
Constitutione C  5  Constitutione C  7  defencione E  8  malificis U  10  dyocesi U Pujol
11  satisffaciat E  12  Constitutione C  13  Constitucione1] Constitutione C  |  Constitucione2]
Constitutione C  15  Constitutione C  17  defencione E : deffensione U Pujol
18  interminatione C  23  çetera E